
SPRAWOZDANIE 

Burmistrza z pracy w okresie między sesjami w okresie od  22.08.2020r. do 23.10.2020 r. 

 

Urząd Miejski w Łapach 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 91 : w tym:  

aktów urodzeń –7 

aktów małżeństw – 35 

aktów zgonu – 49 

Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 424 w tym:  

odpisy zupełne – 35 

odpisy skrócone –369 

odpisy wielojęzyczne - 20 

 Migracja aktu – 271 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 

państwowych – 13,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 23 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 

posiadających numer PESEL – 49 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 1 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 20 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 7 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 6 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów – 91 

 Wydano zaświadczenie o stanie cywilnym – 2 

 Wydano zaświadczenia stwierdzające, że oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński 

zostały złożone w obecności duchownego - 5 

 Wydano zezwolenie na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego 

- 1 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 par 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 251 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 63 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 356 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed 

zawarciem małżeństwa - 1 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami 

Stanu Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, 

alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia 

związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za 

granicę – 283 



 Referat Organizacyjny 

 Tworzenie i aktualizacja rejestrów: czynności przetwarzania danych osobowych,   

kategorii czynności oraz umów powierzenia; 

  Tworzenie i aktualizacja klauzul informacyjnych 

  Pozostała obsługa organizacyjna Urzędu – rejestracja i odpowiedzi na petycje, 

odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej, dokonywanie analiz na 

wniosek podmiotów zewnętrznych,  komunikacja z jednostkami zewnętrznymi na 

gruncie krajowym, prowadzenie rejestru żłobków, opisy i ujmowanie FV w 

odpowiednich rejestrach 

 Koordynacja nad działaniem placówek publicznych w czasie pandemii: żłobków, 

przedszkoli, szkół 

 Nabór na wolne stanowisko urzędnicze do spraw obsługi interesantów w Urzędzie 

Miejskim oraz na wolne stanowisko pracy do spraw informatyki w Urzędzie Miejskim 

w Łapach 

 Organizacja i zapewnienie sprawnego przebiegu e-sesji oraz posiedzeń komisji  

 Koordynacja prawidłowości prowadzonych przez Gminę Łapy postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego  

 Podejmowanie działań zaradczych związanych z pandemią koronawirusa:  

 Umieszczanie na stronie www.lapy.pl: informacji z  kraju i okolicy dotyczących 

pandemii; porad w jaki sposób uchronić się przed zachorowaniem i co robić w trakcie 

stwierdzenia u siebie objawów choroby; aktualnych danych Sanepidu dotyczących 

liczby osób objętych kwarantanną i osób zakażonych w Gminie Łapy  

 Zapewnienie transkrypcji nagrań sesji Rady Miejskiej w Łapach  

 Koordynowanie dostępności szkolnych sal gimnastycznych dla klubów i stowarzyszeń 

sportowych 

 Przygotowywanie dokumentacji wyborczej do przekazania do Archiwum Państwowego 

 Propagowanie i czynny udział w zbiórce  ,,Wstać z kolan” na rzecz Wiktorii Łapińskiej  

 Ocena i wybór laureata w konkursie „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Łapy – 2020” 

 Prowadzenie programu ,,Umiem pływać” 

 Powołanie koordynatora dostępności w Urzędzie Miejskim w Łapach oraz praca nad 

spełnianiem wymogów dotyczących dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

 Prace związane z trwającym Powszechnym Spisem Rolny (np.: stały kontakt z GUS, 

rachmistrzami, dyżury Gminnego Biura Spisowego) oraz zbliżającym się Narodowym  

Spisem Ludności i Mieszkań 2021 

 Udział w  I Podlaskim Kongresie Rad Seniorów, pod hasłem „Siła współpracy, moc 

integracji” – 2-3 września w Supraślu 

 Organizacja posiedzenia Gminnej Rady Seniorów – 8 wrzesień 2020 r. 

 

Rejestr mieszkańców i cudzoziemców oraz działalność gospodarcza: 

 Zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za 

granicę, meldunki obcokrajowców – 98 

http://www.lapy.pl/index.php/aktualnosci/1877-nabor-na-wolne-stanowisko-urzednicze-do-spraw-obslugi-interesantow-w-urzedzie-miejskim
http://www.lapy.pl/index.php/aktualnosci/1877-nabor-na-wolne-stanowisko-urzednicze-do-spraw-obslugi-interesantow-w-urzedzie-miejskim
http://www.lapy.pl/index.php/aktualnosci/1851-nabor-na-wolne-stanowisko-pracy-do-spraw-informatyki-w-urzedzie-miejskim
http://www.lapy.pl/


 Wydanych decyzji meldunkowych –8 

 Wszczętych postępowań meldunkowych -1 

 Nadanie nr PESEL – 4 

 Udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, statystyka ludności, 

rejestry dot. dzieci szkolnych – ok. 3150 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL: zrealizowanych  ok. 500, wysłanych – ok. 

220 

 Wydanych decyzji  dot. sprzedaży  alkoholu –5, 

 Pobieranie III raty opłaty za zezwolenia 

 Wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej –75 

 

Dowody osobiste 

 Przyjętych dowodów osobistych- 210; 

 Przyjętych kopert z kodem PUK- 183; 

 Złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego -  178; 

 Wydanych dowodów osobistych – 189; 

 Unieważnionych dowodów osobistych – 210; 

 Założono kopert dowodowych – 189; 

 Wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych – 18; 

 Sprawdzono kopert dowodowych  - 211; 

 Wnioski o usuwanie niezgodności w rejestrze RDO –473; 

 Nadanie nr pesel – 1; 

 Udostępnienie danych z rejestru RDO oraz z dokumentacji – 30; 

 Realizacja zlecenia unieważnienia dowodu – 87; 

 

Ochrona przeciwpożarowa 

W jednostkach OSP trwa wydzielenie sprzętu niesprawnego, przeterminowanego lub 

zniszczonego bez możliwości naprawy lub uzyskania powtórnie atestu -przygotowanie do 

przeprowadzenia komisyjnego wybrakowania i likwidacji; 

 Rozliczono karty pracy sprzętu samochodowego i ratowniczego silnikowego za sierpień i 

wrzesień oraz wydano karty pracy na kolejne miesiące; 

 Przygotowano nowe zarządzenie wewnętrze w sprawie paliw dla OSP. 

 Rozliczano na bieżąco faktury dotyczące wydatków na cele ochrony przeciwpożarowej 

gminy Łapy; 

 Złożono wniosek do Ministerstwa Sprawiedliwości (Fundusz Sprawiedliwości) na kwotę 

200 tys. zł w sprawie sprzętu dla wszystkich OSP 

 Realizowana jest umowa dot. dofinansowania ze środków Marszałka Woj. Podlaskiego 

w sprawie zakupy sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz umundurowania. 

 Udzielono pomocy strażakom z naszej gminy w sprawie dotacji z WFOŚiGW, KSRG oraz 

MSWiA – pomoc przy złożeniu wniosków oraz ich realizacji na zakup sprzętu ratowniczo-

gaśniczego – ciąg dalszy zadania, realizacja w toku. 



 Na bieżąco wydawano dla strażaków płyny dezynfekcyjne oraz maski ochronne do 

wykorzystania przy pracach standardowych i podczas ratownictwa drogowego i kontaktach 

z ludnością  

 Wypełniono ankiety na rzecz KG PSP w sprawie Covid-19 

 Pomoc dla OSP Uhowo oraz Łapy w rozliczeniu dotacji z KSRG 

 Pomoc przy wyborze oraz zmianie księgowej dla OSP 

 

Sprawy wojskowe i zarządzania kryzysowego: 

 Codziennie są uzyskiwane dane z Sanepidu dane dotyczące ilości osób w kwarantannie 

domowej, w kwarantannie sanitarnej i osób zarażonych na terenie gminy Łapy. Z ww. 

informacji składane są meldunki dla Starostwa Białostockiego.  

 W dniu 01.09.2020 oraz 17.09.2020 uruchomiono syreny alarmowe (jednocześnie był to test 

systemu). 

 Trwają prace nad nowymi planami: operacyjnym oraz ochrony zabytków. 

 Wypełniono ankiety na rzecz Uniwersytetu Wrocławskiego w sprawie zdarzeń 

katastroficznych 

 Rozdystrybuowano termometry, maski ochronne oraz płyny do jednostek oświaty 

 Reklamowano 1 radnego Rady Miejskiej w Łapach 

 Sporządzono wykazy świadczeń rzeczowych i osobistych 

 Wykonano Plan świadczeń rzeczowych i osobistych na lata 2020/2021 

 Naprawiono system powiadamiania ludności po awarii (syreny) 

 Podjęto wysiłki na rzecz aktualizacji Planu Obrony Cywilnej oraz Planu Zarządzania 

Kryzysowego. W Opracowaniu znajduje się nowy Plan Ochrony Zabytków. 

 

Stanowisko ds. promocji i kontaktów z mediami 

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi (w tym sprawdzanie 

sprawozdań częściowych, wprowadzanie zmian w umowach oraz rozwiązywanie umów w 

związku z pandemią); 

 Opracowanie i przeprowadzenie konsultacji Rocznego programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w 

roku 2021; 

 Ogłoszenie konkursu na „Najpiękniejszy kotylion niepodległościowy 2021 r.”; 

 Udział w pracach Komisji ds. oceny konkursu pn „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Łapy 

2020”, w tym objazd wsi uczestniczących w konkursie; 

 Koordynacja spraw związanych z organizacją obchodów 81. rocznicy wybuchu II wojny 

światowej oraz udział w uroczystościach; 

 Koordynacja spraw związanych z organizacją obchodów 81. rocznicy agresji sowieckiej na 

Polskę; 

 Koordynacja spraw związanych z 67. rocznicą śmierci mjr Kazimierza Kamieńskiego 

„Huzara”; 



 Opracowanie informacji dot. inwentaryzacji turystycznej wzdłuż rzeki Narew do projektu 

Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi; 

 Prowadzenie postępowania związanego z zakupem materiałów promocyjnych; 

 Prowadzenie spraw związanych z obchodami jubileuszy itp.; 

 Przygotowanie odpowiedzi na zapytania mediów; 

 Wprowadzanie informacji do Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Łapach; 

 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową 

www.łapy.pl; 

 

Referat Inwestycji 

 współpraca z firmą ACC Electric z Turośni Kościelnej w sprawie realizacji zadania  

pn.: Dokończenie prac związanych z „Budową budynku użyteczności publicznej na cele 

kulturalno-edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 – etap I i etap II”;  

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia 

nadzoru inwestorskiego dla inwestycji  pn. Dokończenie prac związanych z „Budową 

budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy  

ul. Głównej 8 – etap I i etap II”; 

 współpraca z firmą Pod Trzepakiem PT M. Ignaciuk, T. Dąbrowski z Gdyni w sprawie 

realizacji zadania pn.: Zakup, dostawa i montaż urządzeń do Street Workout Parkour na 

terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Łapach przy ul. Matejki 19, 

 współpraca z firmą Pod Trzepakiem PT M. Ignaciuk, T. Dąbrowski z Gdyni w sprawie 

realizacji zadania pn.: Zakup, dostawa i montaż urządzeń do Street Workout Parkour na 

terenie istniejącego Skateparku w Łapach Dębowinie na działce o nr geod. 194/6, 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych 

INWESTPROJEKT Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla zadania: Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego w 

Daniłowie Dużym, gmina Łapy, 

 współpraca z firmą KM Budownictwo z Łap w sprawie realizacji zadania pn.: Remont 

schodów zewnętrznych przy budynku świetlicy wiejskiej w Gąsówce Skwarki, 

 współpraca z firmą MK FUREX Mieczysław Kłoskowski z Łap w sprawie realizacji 

zadania pn.: Budowa drewnianej altany w Łapach Kołpakach, gmina Łapy na dz. o nr geod. 

68/13, 

 współpraca z firmą Rzońca Sp. z o.o. z Łomży w sprawie realizacji zadania pn.: „Redukcja 

emisji dwutlenku węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach 

użyteczności publicznej w Gminie Łapy – systemy fotowoltaiczne i systemy pomp ciepła”, 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Wiktor Ostasiewicz z Białegostoku w 

sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji pn.: „Redukcja emisji dwutlenku 

węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach użyteczności publicznej 

w Gminie Łapy – systemy fotowoltaiczne i systemy pomp ciepła”, 

http://www.łapy.pl/


 współpraca z firmą P.H.U. Filar Andrzej Owczarczuk z Łap w sprawie realizacji zadania 

pn.: Budowa wiaty do celów integracyjnych na działce o nr geod. 194/6 zlokalizowanej w 

Łapach Dębowinie, gmina Łapy, 

 współpraca z biurem projektowym Maciej Pieróg z Łap w sprawie wykonania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: Remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej 

w Daniłowie Małym, gmina Łapy, 

 prowadzenie bieżącej korespondencji; 

  Współpraca z firmą Biuro Projektów BIPRO Grzegorz Ciurla w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowej przebudowy ul. Krańcowej; 

  Współpraca z firmą  Drogowskaz S. C w sprawie opracowania dokumentacji projektowej 

przebudowy dróg w m. Płonka Kościelna; 

  Współpraca z firmą INFRAP Łukasz Klebus w sprawie opracowania dokumentacji 

projektowych przebudowy dróg gminnych oraz pełnienie nadzoru autorskiego w trakcie 

realizacji robót budowlanych: CZĘŚĆ I – Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Cmentarnej w Łapach, CZĘŚĆ II – Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Wyspiańskiego w Łapach, CZĘŚĆ III – Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy ul. Siedleckiego i ul. Cygańskiego w Łapach,  

  Współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie  

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych oraz pełnienie nadzoru 

autorskiego w trakcie realizacji robót budowlanych: CZĘŚĆ IV – Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy ul. 1-go Maja w Uhowie; 

 Współpraca z firmą DROGOWSKAZ s. c. M. Gwiazdowski, A. Sosnowski w sprawie 

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy ul. Armii Krajowej oraz pełnienia 

nadzoru autorskiego w trakcie realizacji robót budowlanych; 

  Podpisano umowę z firmą MIKABO Marcin Granaszewski dotyczącą rewitalizacji centrum 

Łap poprzez zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu Kultury i Biblioteki Publicznej; 

  Prowadzono korespondencję na zadane pytania do przetargu dot. budowy i przebudowy dróg 

na terenie Gminy Łapy (Łapy-Łynki – I etap i ul. Piaskowa); 

  Przygotowano postepowanie przetargowe oraz ogłoszono przetarg dotyczący budowy dróg 

w Gminie Łapy w ramach Funduszu Dróg Samorządowych  

(ul. Siedleckiego i ul. Cygańskiego, ul. Cmentarna, ul. Wyspiańskiego, ul. Nowy Rynek i ul. 

Armii Krajowej oraz drogi nr 106548B i nr 106550B w miejscowości Płonka Kościelna; 

  Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu dotyczącym  opracowania 

dokumentacji projektowej drogi w m. Łapy-Dębowina (ul. Zagumienna); 

  Podpisano umowę z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach na budowę chodników 

w ul. Chełmońskiego oraz ul. 3-go Maja w Łapach. 

  Uzgadniano projekty budowlane dot. budowy infrastruktury obcej na terenie miasta i gminy 

Łapy; 

  Wydawano decyzje administracyjne związane z lokalizacją urządzeń obcych oraz zajęciem 

pasa drogowego; 

  Prowadzono bieżącą korespondencję.  

 



Stanowisko ds. funduszy pomocowych 

 Złożenie do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dokumentów dot. podpisania umowy na 

Zadanie pn. „Przebudowa ulicy Piaskowej w Łapach wraz z kanalizacją deszczową”. 

 Złożenie do Lidera - Miasto Białystok - wniosku częściowego w ramach projektu 

partnerskiego: „Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF”.   

 Przygotowywanie danych dot. przygotowania inwentaryzacji turystycznej dot. budowy i 

rozwoju produktu turystycznego rzeki Narew dla Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi.  

 Przyjmowanie wniosków do sołtysów Gminy Łapy o przyjęcie przedsięwzięć w ramach 

funduszu sołeckiego na 2021 roku; określenie zadań z Funduszu Sołeckiego na 2021r.  

 Przyjmowanie wniosków o zmianę przeznaczenia funduszu sołeckiego - realizacja 

przedsięwzięć z Funduszu sołeckiego na 2020 rok. 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku 

sprawozdawczego oraz wniosku o Aneks w związku z wyborem wykonawcy dot. projektu 

pn. „Rewitalizacja centrum Łap poprzez zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu 

Kultury i Biblioteki Publicznej”. 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku 

sprawozdawczego oraz wniosku o Aneks w związku z wyborem wykonawcy dot. projektu 

pn. „Redukcja emisji dwutlenku węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na 

obiektach użyteczności publicznej w Gminie Łapy” 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku 

sprawozdawczego dot. projektu pn. „Utworzenie centrum przesiadkowego w Łapach 

(dworzec i teren PKS)” 

 Złożenie do Prezesa Rady ministrów za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego 6 wniosków 

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

 Prowadzenie bieżącej korespondencji z Urzędem Marszałkowskim Woj. Podlaskiego 

w poszczególnych Departamentach dotyczące zmian w poszczególnych projektach. 

 

Stanowisko ds. planowania przestrzennego  

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania 

obiektów lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

 wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie 

linii technologicznej do recyklingu odpadów z tworzyw sztucznych na działkach nr 277/17, 

277/19, 277/21, 277/23 i 277/25 położonych w Łapach przy ulicy Harcerskiej; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na przebudowie i rozbudowie wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania istniejących budynków handlowych na potrzeby utworzenia zakładu 

przetwórstwa mięsnego na działkach nr 1353/4 i 1354/2 położonych przy ulicy Żwirki i 

Wigury w Łapach; 



 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie stacji skroplonego gazu ziemnego 

LNG wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 421/2 położonej  

w Bokinach; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie zakładu napełniania wyrobów 

aerozolowych na działkach nr 211/7 i 211/8 położonych w Łapach (obręb II) oraz na działkach 

nr 14/24 i 14/25 położonych w Łapach-Szołajdach. 

 

Referat Ochrony Środowiska i  Gospodarki Komunalnej 

Bieżące utrzymanie infrastruktury komunalnej, sprawy inne 

 koordynacja prac związanych z bieżącą konserwacją infrastruktury; 

 bieżące sprawy związane z konserwacją oświetlenia ulicznego; 

 koordynacja praz związana z usługą mechanicznego profilowania dróg na terenie miasta i 

gminy Łapy 

 wykonanie prac związanych z regulacją, montażem i wymianą oznakowania pionowego 

 rozstawienie dodatkowych koszy ulicznych w Łapach ul. Nowowiejska oraz ul. Żytnia 

 zlecono wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji 

deszczowej tłocznej na odcinku: od istniejącej przepompowni deszczowej przy ul. Nowej do 

kanalizacji deszczowej w ul. Polnej 

 złożono zamówienie na zakup dodatkowych ławek  

 ogłoszono zapytanie ofertowe na montaż, podłączenie, demontaż (po okresie ekspozycji) 

oraz bieżącą konserwację w czasie trwania okresu ekspozycji świątecznych dekoracji 

świetlnych w Łapach 

 przeprowadzono postępowanie w sprawie  podpisana umowy na zimowe utrzymanie dróg 

 wykonanie prac związanych z montażem barierek olsztyńskich przy przejeździe kolejowo- 

drogowym na trasie Płonka Matyski – Gąsówka Somachy 

 wykonanie projektów organizacji ruchu drogowego w Uhowie, ul. Surażska oraz Łupianka 

Stara 

 powołanie oraz uczestnictwo w Komisji BRD w sprawie petycji i próśb mieszkańców 

Gminy Łapy 

 

Cmentarz: 

 przeprowadzono zapytanie ofertowe na wyłonienie wykonawcy w celu wykonania badań 

podłoża gruntowego na działce o nr geod. 596 w Łapach. 

 decyzją pozwolenia na budowę zakończyło się postępowanie w celu rozszerzenia cmentarza 

komunalnego w Łapach na działkach o nr geod. 50/5, 50/6, 51/1 i 52/1 obręb Łapy-Szołajdy  

 trwają prace nad zmianą planu aglomeracji Łapy 

 

Gospodarka odpadami: 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

-deklaracje złożone po raz pierwszy: 23 



-korekty/zmiany danych w deklaracji:91 

 czynności sprawdzające w zakresie składanych deklaracji 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych systemem 

gospodarki odpadami, 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu odbierania 

odpadów, 

 kontrolowanie sposobu gromadzenia odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy 

Łapy, 

 rejestrowanie wpłat kasowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 przyjmowanie zgłoszeń dot. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

 obsługa interesantów  w ww. zakresie, 

 weryfikacja terenowa nieruchomości położonych na terenie gminy w celu stwierdzenia ich 

zamieszkania, 

 weryfikacja harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalonego przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Łapach, 

 opracowywanie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Drzewa, zwierzęta, czystość i porządek: 

 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonywanych przez 

mieszkańców; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych; 

 wydano trzy decyzje zezwalające na usunięcie drzew z terenu Gminy Łapy 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych oraz przyjmowanie zgłoszeń 

mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych przez bezpańskie psy- 

odłowiono 1 psa;  

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 bieżące koordynowanie utrzymywania czystości na terenach gminnych; 

 naprawiono ogrodzenie na placu zabaw znajdującym się przy centrum przesiadkowym; 

 trwa odbiór folii rolniczych od rolników z terenu gminy Łapy; 

 zakupiono drzewa do odsadzeń za usunięte drzewa;  

 zakupiono sadzonki do donic na Plac Niepodległości; 

 przeprowadzono postępowanie ws. wycinki drzew na działce o nr geod. 710, obr. Uhowo, gm. 

Łapy, stanowiącej pas drogowy drogi gminnej publicznej 

 przeprowadzono postępowanie ws. likwidacji plantacji wierzby energetycznej w 

miejscowości Płonka Kościelna, gm, Łapy, na działce o nr god. 225, w ramach funduszu 

sołeckiego 

 

Stosunki wodne 

·         Prowadzone jest postępowania ws. zaburzenia stosunków wodnych przy ul. Żwirki i 

Wigury w Łapach.  

 Umorzono postępowanie ws. zakłócenia stosunków wodnych przy ul. Puchalskiego 

 



Emisja: 

 Prowadzone jest jedno postępowanie ws. nadmiernej emisji spalin w związku z paleniem w 

piecu 

 

Referat Nieruchomości 

 wystawiono faktury za dzierżawę gruntów i najem lokali; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano 

noty odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności; 

 do ref. Finansowego Urzędu Miejskiego, do Starostwa Powiatowego, Wydział Geodezji, 

Katastru i Nieruchomości, Filia w Łapach oraz do Komisariatu Policji, przekazano 

zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych nieruchomościom położonym na terenie 

Gminy Łapy; 

 przygotowano informację o wykonaniu przez Burmistrza Łap uchwał Rady Miejskiej, za 

pierwsze półrocze 2020 r. 

 przygotowano wniosek o opinię w sprawie dzierżawy stadionu oraz projekt samej umowy; 

 na podstawie opinii wsi po kontakcie z zainteresowaną firmą przygotowano informację i 

wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do dzierżawy, położonej w Gąsówce-Osse, będącej 

własnością Gminy Łapy i dawnym mieniem gromadzkim; informacja oraz wykaz znalazły 

się na stronie BIP, tablicy ogłoszeniowej Urzędu i w serwisie otoprzetargi.pl, przygotowano 

projekt uchwały w sprawie; 

 przygotowano i podpisano umowę użyczenia z Domem Kultury w Łapach, na zajęcie 

nieruchomości (3 dni); 

 przygotowano umowę dzierżawy na korzystanie z części gruntu będącego własnością 

Gminy Łapy, pod miejsca parkingowe; 

 przygotowano informacje niezbędne do odpowiedzi na „Interpelację w sprawie możliwości 

zawarcia umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat” (dot. Wspólnoty Gruntowej Spółka 

„Binduga”),złożoną przez radnego P. Pułkośnika, Przewodniczącego Klubu PiS;; 

 przygotowano informacje niezbędne do odpowiedzi na „Interpelację w sprawie dotyczącej 

umowy dzierżawy pomiędzy Gminą Łapy, a Wspólnotą Gruntową „Binduga”, złożoną przez 

radnego P. Łapszo; 

 wpłynął wyrok Sąd Rejonowego w Białymstoku, który oddalił w całości powództwo 

przeciwko Gminie Łapy, w sprawie II C1171/19 (Bokiny); 



 przygotowano i przeprowadzono przetarg na sprzedaż prawa własności zabudowanej 

nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Łapy, oznaczonej numerem geodezyjnym 

1251/4, o powierzchni 890 m2, położonej w Łapach przy ul. Sienkiewicza (obręb Łapy II); 

 przygotowano i przeprowadzono przetarg na sprzedaż prawa własności niezabudowanej 

nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Łapy, oznaczonej numerami geodezyjnymi 

277/49 i 277/51, o powierzchni 1151 m2 oraz 277/50 i 277/52, o powierzchni 1159 m2, 

położonych w Łapach przy ul. Harcerskiej (obręb Łapy II); 

 udostępniono budynek dawnej szkoły podstawowej w Bokinach firmie PGE w celu 

wymiany licznika poboru energii elektrycznej; 

 wydano 9 postanowień opiniujących podział działki; 

 wydano 1 opinię dla sądu w sprawie podziału działki; 

 wezwano strony postępowania o uzupełnienie braków formalnych dotyczących wniosków 

o podział działki-5; 

 wydano 5 decyzji zatwierdzających projekt podziału działek; 

 kontynuacja postępowań dotyczących podziałów działek w Łapach-Dębowinie (4 działki) 

 ustalono opłatę adiacencką z tytułu podziału działki; 

 przekazano sprawę do rozpatrzenia do sądu rejonowego dotyczącą rozgraniczenia 

nieruchomości w Uhowie; 

 wszczęto 1 postępowanie o rozgraniczenie nieruchomości; 

 zlecono przeprowadzenie rozgraniczenia nieruchomości dla geodety; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Uhowie; 

 kontynuacja działań dotyczących odszkodowań dotyczących obrębów Łapy II  i Łapy-

Kołpaki; 

 przekazanie postępowania dla Starosty, dotyczącego ustalenia odszkodowania w Łapach 

 prowadzono bieżącą korespondencje; 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Finansowy 

 wydano 155 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 131 zmian geodezyjnych z terenu miasta i zmiany geodezyjne z terenu gminy; 

 wydano 76 decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego i wprowadzono potwierdzenia odbioru decyzji z terenu miasta i gminy; 

 udzielono 13 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wydano decyzję przyznającą ulgę inwestycyjną w podatku rolnym; 

 wezwano 48 wezwań do wypełnienia informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, informacji o gruntach, oraz informacji o lasach; 

 przyjęto 143 wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 wydano 200 decyzji dotyczących zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 sporządzono sprawozdanie SRPP o udzielonej pomocy w rolnictwie za miesiąc sierpień i 

wrzesień 2020 r.; 

 wysłano do Wojewody Podlaskiego zapotrzebowanie na dotację dla gminy Łapy na wypłaty 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej wg wniosków złożonych przez producentów rolnych 

w okresie od 1-31 sierpnia 2020 roku; 

 wysłano 1 wezwanie do złożenia deklaracji w podatku od nieruchomości; 

 przyjęto 2 deklaracje i 6 korekt deklaracji na podatek od nieruchomości od osób prawnych; 

 wystąpiono z 3 wnioskami o udostępnienie danych osobowych; 

 wydano 1 postanowienie o wszczęciu postępowania o odpowiedzialności członków zarządu 

spółki za zobowiązania podatkowe; 

 wydano 1 decyzję o odpowiedzialności członków zarządu spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością; 

 przyjęto 2 deklaracje i 14 korekt deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wysłano 8 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wydano 7 postanowień dotyczących wszczęcia postępowania w podatku od środków 

transportowych; 

 wydano 7 decyzje dotyczących umorzenia postępowania w podatku od środków 

transportowych; 

 prowadzono działania informacyjne wobec zobowiązanych zmierzające do dobrowolnego 

wykonania przez nich obowiązków opłaty podatków; 

 wystawiono 83 upomnienia dotyczące zaległości podatkowych; 

 wystawiono 47 tytułów wykonawczych; 

 sporządzono 22 noty księgowe dotyczące zwrotu nadpłaty podatku na konta bankowe 

podatników lub przeksięgowania na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 13 zawiadomień do urzędu skarbowego dotyczących wygaśnięcia w całości 

zobowiązania podatkowego na skutek dokonanej wpłaty przez podatników; 

 wydano 32 postanowienia o zarachowaniu wpłat; 



 sporządzono decyzję w sprawie złożonego podania o umorzenie zaległości podatkowych w 

podatku od środków transportowych osób fizycznych; 

 sporządzono decyzję zmieniającą rozłożenie na raty zaległości podatkowej w podatku od 

środków transportowych; 

 sporządzono wniosek do Urzędu Miejskiego w Białymstoku o udostępnienie danych 

osobowych podatnika w celu prowadzenia postępowania egzekucyjnego; 

 sporządzono informację dla Komornika Sądowego w sprawie zaległości podatkowych 

podatnika; 

 przygotowano dokumenty i prowadzono postępowania w sprawie odroczenia terminu 

płatności, umorzenia i rozłożenia na raty podatku od nieruchomości; 

 sporządzono 4 decyzje w sprawie złożonych podań przez podatników o umorzenie lub 

odroczenie terminu płatności podatku od nieruchomości  za 2020 r; 

 sporządzono informację o wysokości wpływu z tytułu podatku rolnego do Podlaskiej Izby 

Rolniczej; 

 sporządzono 10 wniosków do ZUS o udzielenie informacji o ubezpieczeniu społecznym 

zobowiązanych w celu ponownego wszczęcia egzekucji administracyjnej; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 

depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklaracje ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowane deklaracje VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 przygotowano wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o udzielenie 

wyjaśnienia w zakresie stosowania przepisów o finansach publicznych i otrzymano 

odpowiedź na wniosek; 

 podpisano umowę w sprawie udzielenia dotacji dla SP ZOZ w Łapach (na dofinansowanie 

zagospodarowania terenu wokół Przychodni przy ul. Piaskowej 9 w Łapach); 

 podpisano aneks do umowy w sprawie udzielenia dotacji dla Biblioteki; 

 przygotowano informację z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku; 

 wystawiono i wysłano noty odsetkowe za III kwartał 2020 r.; 

 sporządzono sprawozdania za III kwartał 2020 r.: Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-34S, Rb-

ZN, Rb-N, Rb-Z, Rb-50, Rb-27ZZ; 

 ogłoszono przetarg na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 8.000.000 zł; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie oraz zmian 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

 

 

 

 

 



Jednostki Organizacyjne Gminy 

 

Biblioteka 

Sierpień 2020 

Biblioteka główna w Łapach oraz filie biblioteczne nadal pracują w obostrzeniach sanitarnych 

spowodowanych sytuacją epidemiczną. Wszystkie zaplanowane spotkania kulturalno-

oświatowe, a także wyjazdy i delegacje służbowe nadal pozostają odwołane. Higiena pracy i 

bezpieczeństwo epidemiczne pracowników pozostaje zachowane. Pracodawca zapewnił środki 

ochrony (rękawiczki, maseczki, przyłbice, środki do dezynfekcji rąk i powierzchni). 

Stanowiska pracy usytuowane są w odpowiednich odstępach (1,5 m), zwracane książki trafiają 

do kwarantanny. Wszystkie nowe zasady obowiązują do odwołania – sytuacja jest 

monitorowana na bieżąco, a w przypadku zmian, nowe zalecenia zostaną zastosowane 

natychmiastowo.  

Dobiegła końca gruntowna przebudowa wnętrz Biblioteki głównej. Od 10 sierpnia biblioteka 

została zamknięta dla czytelników - rozpoczęła się całkowita przeprowadzka z dotychczasowej 

siedziby do nowo wyremontowanego budynku. Pracownicy pakowali i przenosili zbiory, 

zapełniali półki i organizowali przestrzeń. Wykonywali zadania wymagające dużego nakładu 

pracy, staranności i dokładności. Nowoczesna biblioteka na miarę XXI wieku zostanie otwarta 

dla czytelników 21 września. 

Zbiory  

W sierpniu 2020 roku do biblioteki wpłynęło łącznie 8 książek (środki własne) na kwotę 195,12 

zł. (słownie: sto dziewięćdziesiąt pięć złotych 12/100. Zbiory zostały opracowane formalnie i 

rzeczowo. W związku z nowym programem MAK+ systematycznie poprawiano i uzupełniano 

opisy biblioteczne w katalogu komputerowym biblioteki. Skanowano, opracowano i 

wprowadzano do bazy dokumenty życia społecznego. Prowadzono prace porządkowe i 

konserwacyjne księgozbioru. Prowadzono zakupy nowych książek, które systematycznie 

wprowadzano do katalogu komputerowego biblioteki.  

Czytelnicy  

Zarejestrowano 36 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od 

początku (czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku 

kalendarzowym). 

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 477 osób. Wypożyczono na zewnątrz 1328 książek, 336 czasopisma, 1 

czasopismo oprawne, 31 egz. zbiorów audiowizualnych.  

Czytak -  odtwarzacz audiobooków i muzyki – 1 użytkownik wypożyczył 1 urządzenie, 

wysłuchał 27 książek audio. 

Legimi - platforma udostępniania kodów dostępu do e-książek – 9 użytkowników udostępniło 

9 kodów, 3 czytniki, przeczytano 100 publikacji elektronicznych.  

Udzielono 90 informacji. 

Prace popularyzatorskie  

- promowanie czytelnictwa (nowe książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia)  - 

Facebook,   fanpage’a BPMiG Łapy i filii bibliotecznych  

-propagowanie konkursu powiatowego „Słowo i obraz wokół tożsamości regionalnej”   



- cykl „Powiedz, co czytasz”, zamieszczana na Facebooku raz w tygodniu krótka recenzja 

jednej z książek rekomendowanych przez czytelników (FB Uhowo)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

- przygotowano 3 fotogazetki 

Projekty 

Projekt „Zamień chemię na Energię”  - Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży Program "Równać 

Szanse"  

Projekt „Mała książka - wielki człowiek”  

– akcja dla 3-latków, ich rodziców i opiekunów, zachęcająca do odwiedzania bibliotek i 

codziennego czytania z dzieckiem (FB Uhowo – 2 osoby) 

Webinaria i spotkania autorskie online 

04.08. – spotkanie autorskie z Barbarą Rybałtowską zorganizowane w ramach programu DKK  

przygotowane przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach (BPMiG Łapy) 

31.08. – webinarium z 27.08.2020 r. „Jak czerpać inspiracje z przyrody w działaniach instytucji 

kultury” przygotowane przez Kadrę Kultury i Narodowe Centrum Kultury (BPMiG Łapy) 

Inne 

- regularne prowadzenie fanpage’a i Facebooka BPMiG Łapy i Filii Bibliotecznych 

- udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie 

- przeglądanie serwisów bibliotecznych, czasopism branżowych, artykułów dotyczących    

  funkcjonowania bibliotek 

- poszukiwanie darmowych kursów online 

- poszukiwanie, zapisywanie i przygotowanie graficzne materiałów do wykorzystania w   

  działalności biblioteki 

- zapoznanie się z dokumentami odnośnie zasad postępowania w czasie epidemii oraz 

śledzenie na   

  bieżąco wszystkich zmian 



wrzesień 2020 

We wrześniu, po gruntownym remoncie, odbyło się długo wyczekiwane otwarcie nowej 

siedziby Biblioteki głównej. Zakończyła się kilkutygodniowa przeprowadzka, a 

wyremontowana biblioteka została otwarta dla czytelników 21 września. Nowoczesna 

placówka została dostosowana m.in. do potrzeb dzieci z pokojem zabaw, osób 

niepełnosprawnych z podjazdem i windą, z darmowym dostępem do Internetu, Wi-Fi oraz salą 

audiowizualną. Ze względu na sytuacją epidemiczną oficjalne otwarcie placówki przełożono 

na dalszy termin. Biblioteka główna w Łapach oraz filie biblioteczne zostały otwarte dla 

użytkowników lecz pracują  w obostrzeniach sanitarnych spowodowanych sytuacją 

epidemiczną. Ze względu na warunki lokalowe czytelnie filii bibliotecznych pozostają 

zamknięte, otwarta jest tylko czytelnia w Bibliotece głównej. Podczas pobytu w miejscach 

ogólnodostępnych biblioteki obowiązkowe jest dla użytkowników i bibliotekarzy zakrywanie 

nosa i ust poprzez użycie maseczek ew. przyłbic oraz dezynfekowanie rąk przed wejściem do 

budynku. Pracodawca zapewnia środki ochrony (rękawiczki, maseczki, przyłbice, środki do 

dezynfekcji rąk i powierzchni). Stanowiska pracy zabezpieczone są w przesłony ochronne. 

Wprowadzona została przerwa na dezynfekcję (m.in. wietrzenie pomieszczeń, dezynfekcja 

blatów, podłóg i klamek oraz mycie podłóg). Nadal preferowany jest kontakt z czytelnikami 

poprzez media społecznościowe (zamówienia w katalogu on-line, droga e-mailowa lub 

telefoniczna). Zaplanowane spotkania kulturalno-oświatowe odbywają się ze szczególnym 

zachowaniem reżimu sanitarnego. Wszystkie nowe zasady obowiązują do odwołania – sytuacja 

jest monitorowana na bieżąco, a w przypadku zmian, nowe zalecenia zostaną zastosowane 

natychmiastowo.  

 

Zbiory  

We wrześniu  2020 roku prowadzono zakupy nowych książek, które systematycznie 

wprowadzano do katalogu komputerowego. Wpłynęło łącznie 70 książek na kwotę 1636,81 zł. 

(słownie: tysiąc sześćset trzydzieści sześć złotych 81/100. Ze środków Biblioteki Narodowej 

60 książek na kwotę 1392,63 zł., ze środków własnych 10 książek na kwotę 244,18 zł. Zbiory 

zostały opracowane formalnie i rzeczowo. W związku z nowym programem MAK+ 

systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym. 

Skanowano, opracowano i wprowadzano do bazy dokumenty życia społecznego. Prowadzono 

prace porządkowe i konserwacyjne księgozbioru. Systematycznie spisywano na ubytki książki 

zniszczone, zdezaktualizowane bądź zbędne. W okresie 01.09 – 15.09 – odbyła się 

inwentaryzacja (skontrum) księgozbioru Oddziału dla Dzieci. 

Czytelnicy  

Zarejestrowano 149 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od 

początku (czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym) 

i 4 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie wypożycza do domu zbiorów 

bibliotecznych, ale korzysta na miejscu ze zbiorów czytelni bądź ze stanowisk internetowych). 

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 1054 osób. Wypożyczono na zewnątrz 2015 książek, 281 czasopism, 1 

czasopismo oprawne, 122 egz. zbiorów audiowizualnych. Na miejscu udostępniono 91 książek, 

462 egz. czasopism. Ze stanowisk internetowych skorzystało 74 osób.  



Czytak -  odtwarzacz audiobooków i muzyki – 1 użytkownik wypożyczył 1 urządzenie, 

wysłuchał 27 książek audio. 

Legimi - platforma udostępniania kodów dostępu do e-książek – 13 użytkownikom 

udostępniono 13 kodów, 4 czytniki, przeczytano 97 publikacji elektronicznych.  

Udzielono 276 informacji, w tym 26 informacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie 

- przygotowano i urządzono 13 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych, 1 

fotogazetkę 

- promowanie czytelnictwa (nowe książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia)  - 

Facebook,   fanpage’a BPMiG Łapy i filii bibliotecznych   

- promowanie czytelnictwa (nowe książki) pt „Jesienne Czytanie” – Facebook  BPMiG Łapy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

- cykl „Powiedz, co czytasz”, zamieszczana na Facebooku raz w tygodniu krótka recenzja 

jednej z książek rekomendowanych przez czytelników (FB Uhowo – opublikowano 3 recenzje) 

- dostarczanie książek do domu osobom starszym i schorowanym (FB Uhowo – skorzystała 1 

osoba) 

29.09. - film z głośnego czytania fragmentu książki R. Piątkowskiej pt. „Opowiadania dla 

przedszkolaków” (Facebook), film przesłany do przedszkola i szkoły w Uhowie (FB Uhowo) 

Dyskusyjne Kluby Książki 

28.09. – dyskusja nad książką Ałbeny Grabowskiej pt. „Matki i córki” – (FB Uhowo - 5 osób) 

Konkursy 

18.09. – zgłoszenie prac do powiatowego konkursu literacko - plastycznego pt. ”Słowo i obraz 

wokół tożsamości regionalnej” (FB Płonka Kościelna – 2 prace) 

Projekty 

Projekt „Zamień chemię na Energię”  - Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży Program 

"Równać Szanse"  

02.09. – spotkanie grupy projektowej „Zamień chemię na energię” program „Równać Szanse” 

–  akcja sadzenia roślin "Zielono między murami" (FB Uhowo - 6 osób) 

30.09. – spotkanie grupy projektowej „Zamień chemię na energię” program „Równać Szanse” 

– warsztaty „Domki dla ptaków” (FB Uhowo - 7 osób) 

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” 

wydano 25 wyprawek czytelniczych (BPMiG Łapy - 23 osoby, FB Uhowo – 2 osoby), 

wirtualne zaproszenie do projektu (Facebook) (FB Daniłowo Duże) 

Spotkania autorskie i webinaria (stacjonarne i online) 

16.09. – webinarium  online „Budowanie marki osobistej w kulturze” przygotowanego przez 

Kadrę Kultury i Narodowe Centrum Kultury (BPMiG Łapy) 

17.09. – spotkanie autorskim online z Moniką Kalinowską polską autorką książek dla dzieci 

(FB Daniłowo Duże) 

28.09. – webinarium online „Mała książka – Wielki człowiek” – jak przeprowadzić projekt w 

Twojej bibliotece?” (BPMiG Łapy, FB Daniłowo Duże) 

29.09. – spotkanie autorskie online z Renatą Piątkowską polską autorką książek dla dzieci (FB 

Płonka Kościelna) 

Szkolenia, warsztaty (stacjonarne i online) 

15.09. – warsztaty online „Książka w świecie Instagrama czyli czym jest Bookstagram” - 

prowadziła Agnieszka Jarosławska (BPMiG Łapy) 



18.09. - szkolenie z ochrony danych osobowych (BPMiG Łapy, Filie Biblioteczne) 

22.09. - warsztaty online przygotowane przez Książnicę Podlaską pt. „Pierwszy krok w 

twórczość” cz.1 prowadziła Katarzyna Droga (BPMiG Łapy) 

25.09. - warsztaty online przygotowane przez Książnicę Podlaską pt. „Pierwszy krok w 

twórczość” cz.2 prowadziła Katarzyna Droga (BPMiG Łapy) 

Inne 

Narodowe Czytanie  - „Balladyna” Juliusza Słowackiego lekturą dziewiątej odsłony  

05.09. – zamieszczenie fragmentów „Balladyny” J. Słowackiego w interpretacji zaproszonych 

gości - czytali Joanna Micota, Krzysztof Gołaszewski, Krzysztof Dudziński, Joanna Murawska, 

Alicja Zgajewska (Facebook BPMiG Łapy - 2 filmy) 

07.09. – Narodowe Czytanie „Balladyny” J. Słowackiego - czytali Joanna Micota, Krzysztof 

Gołaszewski, Krzysztof Dudziński, Joanna Murawska, Alicja Zgajewska, „Piosenka poetycka” 

- występ Gabrieli Kundziewicz - (BPMiG Łapy - 40 osób)  

08.09. – publikacja występu Gabrieli Kundziewicz, (Facebook BPMiG Łapy)   

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

29.09. – czytanie bajek na profilu społecznościowym (Facebook BPMiG Łapy – 2 prezentacje) 

29.09. – spotkanie autorskie (online) z Joanną Olech realizowane w ramach projektu „Wirtualne 

biblioinspiracje – od czytania do działania” (BPMiG Łapy, FB Daniłowo Duże) 

- regularne prowadzenie fanpage’a i Facebooka BPMiG Łapy i Filii Bibliotecznych 

- udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie 

- przeglądanie serwisów bibliotecznych, czasopism branżowych, artykułów dotyczących    

  funkcjonowania bibliotek 

- poszukiwanie darmowych kursów online 

- poszukiwanie, zapisywanie i przygotowanie graficzne materiałów do wykorzystania w   

  działalności biblioteki 

- zapoznanie się z dokumentami odnośnie zasad postępowania w czasie epidemii oraz śledzenie 

na   

  bieżąco wszystkich zmian 

  

Dom Kultury 

 Od 21 do 23 sierpnia 2020 r. na placu centrum przesiadkowego w Łapach, odbył się 

„Festiwal ulicznego jedzenia” - Food Truck Festival.  Było to  wydarzenie kulinarne, 

którego ideą jest promowanie kultury street food-owej w Polsce, charakteryzuje się dużą 

różnorodnością kuchni, oferowaną przez najlepsze food trucki w naszym kraju.  

 23 sierpnia 2020 r. na targowicy miejskiej w Łapach miały miejsce pokazy dwóch filmów             

w ramach akcji ,,Podlaskie Kino Plenerowe’’. Seanse cieszyły się dużą popularnością.  

 1 września 2020 r. na Placu Niepodległości uczczono pamięć ofiar i poległych oraz            

oddano cześć i chwałę bohaterskim obrońcom naszej Ojczyzny z czasów II wojny 

światowej.  Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu narodowego. Uczestnicy 

uroczystości minutą  ciszy upamiętnili bohaterów II wojny światowej. Następnie w całym 



mieście rozległ się dźwięk syren alarmowych. Wartę honorową przy Pomniku Niepodległości 

oraz przy Pomniku ppłk. St. Nilskiego - Łapińskiego wystawili strażacy ochotnicy z OSP 

Łapy-Dębowina. Przemówienie okolicznościowe wygłosił  Burmistrz Łap. Następnie złożono 

wieniec  i kwiaty oraz zapalono znicze przy Pomniku Niepodległości. Po oficjalnej części 

uroczystości można było poczęstować się gorącą grochówką. 

 17 września 2020 r. w DK w Łapach odbył się 65. „Ogólnopolski konkurs recytatorski” – 

eliminacje gminne. W konkursie wzięło udział 10 recytatorów.  

 21 września 2020 r. został rozstrzygnięty konkurs fotograficzny „Łapy – wczoraj i dziś”. 

Na niniejszy konkurs zorganizowany przez Dom Kultury w Łapach wpłynęły 52 zestawy     

fotografii. Konkurs polegał na wykonaniu najciekawszej, aktualnej fotografii miejsca ze starej 

fotografii. Otwarcie wystawy i podsumowanie konkursu nastąpi w nowym budynku Domu 

Kultury. 

 26 września 2020 r. na placu przed Biblioteką Publiczną w Łapach odbył się koncert, 

zorganizowany przez: Burmistrza Krzysztofa Gołaszewskiego, Podlaskie Muzeum Kultury 

Ludowej i Dom Kultury w Łapach. Zanim rozpoczęła się muzyczna uczta, rozstrzygnięty 

został konkurs na „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Łapy’’. Laureaci otrzymali z rąk Pana 

Burmistrza pamiątkowe dyplomy i nagrody pieniężne. W muzyczną podróż przez kulturę 

ludową zabrały nas podlaskie zespoły folklorystyczne: Ludowy Zespół Pieśni i Tańca 

Skowronki z Brańska oraz Zespół Klekociaki z  Bociek. Koncert zakończył się lokalnym 

akcentem – na scenie zaprezentował się Chór Łapskie Nutki. Koncert Ludowego Zespołu 

Pieśni i Tańca Skowronki oraz zespołu Klekociaki, dofinansowano ze środków Programu 

Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego 

„Niepodległa”. Seria koncertów pod tytułem ,,W moim sercu Wolność gra’’.  

 Ogłoszono wyniki  5 konkursów, w których nasi plastycy osiągnęli sukcesy. Na Ogólnopolski 

Konkurs Plastyczny „Pejzaż pięknie malowany”, zorganizowany przez Teatr Ziemi 

Rybnickiej, wpłynęło 528 prac, w tym 12 z Łap. Wyróżnienie w kategorii 13 – 15 lat zdobyła 

Hania Wielgat. Trzy prace reprezentowały naszą Pracownię na VIII Międzynarodowym 

Biennale Twórczości Plastycznej Młodych „Pasje i Talenty 2020”. Na konkurs zorganizowany 

przez Bielski Dom Kultury wpłynęło blisko 700 prac z 10 krajów. Jedną z wyróżnionych 

została Natalia Wojewódzka. Następny z rozstrzygniętych konkursów to XXVII Ogólnopolski 

Konkurs Plastyczny o tematyce ekologicznej z cyklu „Ziemia jest jedna” – Człowiek – 

Architektura – Środowisko, zorganizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury „Śródmieście” 

we Wrocławiu. Wysłano na niego 8 prac i wszystkie znalazły uznanie w oczach jury. 



Rozstrzygnięty został V. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Kwiat dziełem doskonałym -

Kwiaty kwitnące na krzewach” zorganizowany przez Stowarzyszenia „Skorpion” i „Jordan” 

z   Polkowic.    Spośród 46 zgłoszonych przez Dom Kultury prac, 26 zostało nagrodzonych i 

wyróżnionych. 

 Dom Kultury w Łapach realizuje projekt „Domy dla kultury”, w ramach Programu Dom 

Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2020 ze środków Narodowego Centrum Kultury. 

            Do realizacji przyjęto następujące inicjatywy lokalne:  

,,Druga zmiana – po robocie” - życie i praca wiejskich rodzin kolejarskich na tle 

nadnarwiańskich krajobrazów. Projekt mający celu podtrzymanie dawnych tradycji 

kolejarskich na terenach wiejskich poprzez spotkania byłych pracowników ZNTK, ich 

potomków i rodzin, opowiadanie wspomnień z codziennego życia pracowników „Zakładów”, 

odszukanie starych zdjęć obrazujących życie codzienne rodzin kolejarskich. Realizowany 

będzie w Łapach Szołajdach i Łapach Dębowinie.  

„Niesamowite nazwisko, niesamowite miejsca, niesamowite historie...” ŁAPIŃSCY 

(pomiędzy – zjazdowo). Zadanie mające na celu min. scalenie drzew genealogicznych, 

zachowanie dziedzictwa historycznego. Realizowane będzie w Łapach Dębowinie i Łapach 

Szołajdach. 

,,Śladami przodków – odkrywamy to, co dobre’’ . Inicjatywa skierowana  do mieszkańców wsi 

Łupianka Stara  i sąsiadujących miejscowości, mająca na celu integrację mieszkańców 

(organizacja wycieczki rowerowej, warsztatów kosmetyków naturalnych, warsztatów lepienia 

z gliny, warsztatów makramy).  

Na dzień dzisiejszy w ramach realizacji niniejszej inicjatywy 10.10.2020 r. odbyła się 

wycieczka rowerowa do Waniewa oraz 17.10.2020 r.  warsztaty  makramy (sztuka wiązania 

sznurków).  

„...kolej na Łapianki” - W ramach projektu powstanie zespół wokalny, na podwalinach 

dawnych zespołów śpiewaczych, działających przy wiejskich ośrodkach kultury na terenie 

gminy Łapy oraz przy byłych ZNTK Łapy. 

„Łapskie Nutki – spotkania z muzyką i poezją”.  Inicjatywa lokalna, mająca na celu rozwój 

amatorskiego ruchu muzycznego, zwłaszcza śpiewu zespołowego. W związku z realizacją 

zadania zorganizowane zostały warsztaty muzyczne dla uczestników zespołu Łapskie Nutki 

oraz wycieczka do Tykocina. Przed nami warsztaty rękodzieła.  

,,Warsztaty tworzenia biżuterii oraz kwiatów’’. W Domu Kultury w Łapach przeprowadzono 

warsztaty z haftu sutaszowego (09.10.2020 r.)  oraz tworzenia kwiatów z foamiranu 

(16.10.2020 r.) 



„Włącz się w kulturę – Ocalić od zapomnienia – biżuteria naszych babć”. W ramach 

inicjatywy odbyły się warsztaty tworzenia biżuterii techniką sutasz. Zajęcia  przeprowadzone 

zostały w WDK w Płonce Kościelnej 15 i 18 października 2020 r.  

 Dom Kultury w Łapach pozyskał środki na realizację projektu „Natura u!ważna” w 

ramach konkursu organizowanego przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku 

„Zapraszamy do Gry-Lokalne projekty Edukacji Kulturowej”, dofinansowanego ze środków 

Narodowego Centrum Kultury, w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura. Partnerem 

projektu była Szkoła Podstawowa im. Hugona Kołłątaja w Uhowie. 

Projekt trwał od 28 sierpnia do 10 października 2020 r. w Wiejskim Domu Kultury w Uhowie 

i był skierowany do dzieci zamieszkałych w Uhowie. Miał na celu zapoznanie                oraz 

uwrażliwienie młodych mieszkańców otuliny Narwiańskiego Parku Narodowego na 

zagadnienia związane z ochroną środowiska naturalnego. Pomimo trwającej pandemii udało 

się zrealizować wszystkie zaplanowane zadania. Założony program był bardzo szeroki               i 

interesujący. Zajęcia prowadzili specjaliści, pracownicy Narwiańskiego Parku Narodowego, 

właścicielka pracowni „Makutra” w Uhowie oraz instruktor plastyki z Domu Kultury                

w Łapach. Dzieci aktywnie uczestniczyły we wszystkich dziesięciu działaniach w trakcie 

projektu. Odbyły się warsztaty plastyczne o tematyce ekologicznej, warsztaty przyrodniczo-

chemiczne, podczas których samodzielnie wykonywały badania na próbkach gleby i wody. 

Uczyły się jak bezpiecznie  łapać i rozpoznawać motyle i ważki, zbierały rośliny, stworzyły 

zielnik. Odwiedziły siedzibę Narwiańskiego Parku Narodowego w Kurowie oraz stajnię 

„Tradycja” w Uhowie. Na zakończenie rozdano pamiątkowe dyplomy uczestnictwa w 

projekcie „Natura u!ważna” oraz drobne upominki ufundowane przez Dom Kultury w 

Łapach. 

 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej 

 

Sprawy organizacyjne 

 

• Przygotowanie zapytań ofertowych ws. zakupu i dostawy wyposażenia siłowni miejskiej 

• Przygotowanie regulaminu korzystania z siłowni miejskiej 

• Zamówienie oprogramowania do obsługi siłowni miejskiej 

• Stworzono harmonogram korzystania z „Orlika” 

• Zbiórka opłaty targowej (inkaso) w każdy piątek na Targowicy Miejskiej 

• Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń 

w Sprawach Karnych) 



• Prowadzenie zapisów grup na zajęcia sportowe 

• Udostępnienie boisk na Orliku oraz Stadionie Miejskim 

• Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi: MKS Pogoń Łapy, Stowarzyszenie Petrus 

Łapy, Mpower Cheers Łapy, UKS Akademia Siatkówki Łapy,  Klimat Łapy, UKS Narew 

Łapy, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych 

szczebli z terenu gminy 

 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:    

   

• Piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat – Orlik - 2 razy w tygodniu ( wtorek i czwartek ) 

• Zajęcia lekkoatletyczne – dzieci i młodzież – 11-16 lat – 2 razy w tygodniu ( poniedziałek i 

środa ) 

• Tenis stołowy – 2 razy w tygodniu ( wtorek i czwartek ) 

 

Wykonane prace gospodarcze: 

 

• Remont pomieszczeń pod siłownię miejską 

• Montaż piłkochwytów na boisku do siatkówki na terenach rekreacyjnych w Uhowie 

• Zamknięto sezon letni na terenach rekreacyjnych w Uhowie – uporządkowano teren oraz 

umyto kajaki oraz wyprano kamizelki ratunkowe 

• Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki 

na   administrowanych obiektach: Stadion Miejski w Łapach,  Orlika 2012 , Tereny 

rekreacyjne w  Uhowie 

• Naprawa sprzętu koszącego 

• Cotygodniowe koszenie Stadionu Miejskiego, Orlika oraz terenów rekreacyjnych w Uhowie 

• Inne bieżące naprawy 

 

Inkubator Przedsiębiorczości 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 

przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz wyjaśnienie zasad związanych z założeniem i prowadzeniem działalności 

gospodarczej; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej – 

udostępnianie informacji o wsparciu dedykowanym przedsiębiorcom w dobie sytuacji 

gospodarczej w kraju; 

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania decyzji o wsparciu; 

 koordynacja przetargów na sprzedaż działek w Podstrefie Łapy – obszar I i obszar II; 

 organizacja i realizacja konsultacji społecznych w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy 

Łapy 2021 polegająca na przeprowadzeniu akcji informacyjnej oraz obsłudze technicznej; 

 realizacja projektu pt. Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców Gminy Łapy” 

dla mieszkańców Gminy Łapy; 



 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja 

oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, 

Inkubatorem Przedsiębiorczości w Łapach, 

 obsługa wydarzeń i spotkań organizowanych w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Łapach.  

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych 

 Do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego złożono wniosek o dofinansowanie Żłobka w 

Łapach w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki na dziećmi w wieku do 

lat 3 „MALUCH+” 2021; 

 Do Ministerstwo Edukacji Narodowej złożono wniosek o zwiększenie o 64 017 zł części 

oświatowej subwencji ogólnej z rezerwy tej części subwencji w roku 2020 z tytułu 

dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli; 

 Do Kuratorium Oświaty w Białymstoku złożono ostateczne sprawozdanie będące podstawą 

przyznania dotacji celowej na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2020 r. (łączna kwota wynosi 172 574 zł); 

 Sporządzono wstępne projekty planów finansowych wydatków i dochodów na 2021 r. dla 

Biura i obsługiwanych jednostek; 

 Przeliczono i ogłoszono informacje o ostatecznych wysokościach dotacji udzielanych przez 

Gminę Łapy dla szkół niepublicznych i oddziałów przedszkolnych.   

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Od dnia 20 sierpnia 2020r. do dnia 23.10 2020r ośrodek przyznał decyzją i wypłacił 

następujące świadczenia : 

Zasiłki stałe   - kwota świadczeń 103.371,36zł 

Zasiłki okresowe  kwota świadczenia 324.190,65 zł  

Pomoc lekowa - kwota świadczenia 14.719,96zł  

Zasiłki celowe  kwota świadczenia 11.529,87zł  

Zasiłki celowe na zdarzenie losowe - kwota świadczenia 3.602,74zł 

          Składki zdrowotne zasiłkobiorców  - 28.980,04zł 

Składka społeczna zasiłkobiorców -53.774,28 

Zasiłki na dożywianie   –  kwota świadczenia 74.400,00zł 

Opłaty za pobyt w DPS – 172.009,30zł 

 

Liczba decyzji wydanych 838 z zakresu ustawy o pomocy społecznej w tym przyznające 

świadczenia – 782, decyzje odmowne – 10, decyzje zmieniające 36, decyzje dot zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń -3, decyzja uchylająca - 1 . 

 

Stypendia szkolne i zasiłek szkolny decyzji wydanych 175 . Wypłata świadczeń w 

grudniu po dostarczeniu faktur 



Wydano 84 kart dużej rodziny. 

Dodatki mieszkaniowe   wypłacono kwotę – 96.082,87 zł; liczba decyzji –  74         . 

Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę – 2.250,17 zł; liczba decyzji – 26                . 

Świadczenie wychowawcze (Program Rodzina 500+) – na ogólna kwotę – 4.724.474,70 

zł, liczba informacji – 49. 6 decyzja uchylająca, 3 decyzje odmowne; 

 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólną kwotę – 454.973,53zł; 

Zasiłki dla opiekuna – 18.080,00 zł; 

Świadczenie rodzicielskie – 101.623,20 zł; 

Specjalny zasiłek opiekuńczy – 55.820,80 zł; 

Zasiłki pielęgnacyjne – 158.826,82 zł; 

Świadczenie pielęgnacyjne – 241.560,00 zł; 

Liczba wydanych decyzji 142 w tym przyznających świadczenie 136. 

 

Fundusz Alimentacyjny – kwota wypłaconych świadczeń – 88.624,36zł , liczba 

wydanych decyzji  45. 

Liczba wywiadów przeprowadzonych z dłużnikami – 8 

Liczba wezwań na wywiad dłużników alimentacyjnych - 26 

Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej – 62.414,38 zł. 

 Do zadań ośrodka należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym korzystało 22 rodzin. 

Usługi świadczą opiekunki, do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych 

potrzeb życiowych, opieka higieniczna, zlecona przez lekarza pielęgnacja oraz w miarę 

możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek również świadczy 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy 

pomocy korzysta 6 osób . 

 Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu 

kierowane są do domu pomocy społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej 

umieszczonych jest 19 osób: w DPS Uhowo - 6 osób, w DPS Jałówka - 6 osób, DPS 

Kozarze - 2 osoba, w DPS Choroszcz – 4 osoby, DPS Tykocin – 1 osoba.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

W okresie od 20 sierpnia do 30 września liczba korzystających z ośrodka osób 

niepełnosprawnych to 40 w tym 39 mieszkańców Gminy Łapy i 1 mieszkaniec Gminy Kobylin 

Borzymy. W październiku liczba uczestników zwiększyła się i wynosi 41 osób. 

W ramach postępowania wspierająco – aktywizującego prowadzone były treningi z zakresu 

samoobsługi i zaradności życiowej, terapia zajęciowa, rehabilitacja ruchowa oraz terapia 

psychologiczna.  



Dzięki współpracy ze stowarzyszeniem Pomocna dłoń działającym przy placówce i 

pozyskanym środkom z PFRON możliwy był wyjazd domowników i ich rodzin do Opery i 

Filharmonii Podlaskiej na musical „Jesus Christ Superstar”.  

Społeczność ośrodka aktywnie włączyła się również w pomoc na rzecz potrzebujących z Gminy 

Łapy wystawiając na licytację rękodzieło powstające w ramach terapii zajęciowej.  

Ponadto uczestnicy brali udział w przeglądach, konkursach i zabawach tanecznych 

organizowanych wewnętrznie w ŚDS m.in.:  

 3 września 2020 r. Przegląd piosenki wakacyjnej, 

 7 września Konkurs recytatorski „Mój ukochany wiersz”. 

 Wrzesień/październik konkurs plastyczny „Zasuszony świat” – tworzenie 

kompozycji roślinnych. 

 

Kalendarium Burmistrza 

 23.08.2020 – udział w pożegnaniu ks. kan. dr  Waldemara Krzywińskiego dotychczasowego  

proboszcza parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łapach; 

 24.08.2020 – spotkanie z prezesami: Spółdzielni Mieszkaniowej Kolejarz i Spółki Domy w 

Łapach; 

 26.08.2020 – udział w  powitaniu ks. kan. Wojciecha Stefaniaka nowego proboszcza parafii 

pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Łapach; 

 26.08.2020 – udział w posiedzeniu  połączonych komisji  Rady Miejskiej w Łapach; 

 28.08.2020 – udział w sesji Rady Miejskiej w Łapach; 

 31.08.2020 -  udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki PEC w Łapach; 

 31.08.2020 – udział w  spotkaniu  Wspólnoty Gruntowej Binduga w Łapach; 

 01.09.2020 – udział w uroczystościach związanych z  ogólnopolskim rozpoczęciem Nowego 

Roku Szkolnego 2020/2021 w Zespole Szkół Mechanicznych  im. Stefana Czarnieckiego w 

Łapach; 

 01.09.2020 – udział w obchodach 81. rocznicy wybuchu II wojny światowej na Placu 

Niepodległości w Łapach; 

 03.09.2020 – podpisanie warunkowej umowy  sprzedaży  kolejnej działki w podstrefie w 

Łapy; 

 04.09.2020 – spotkanie z przedstawicielami SGGN; 

 06.09.2020 – udział w uroczystościach związanych z poświęceniem Sztandaru Koła 

Terenowego Klubu Więzionych, Internowanych i Represjonowanych (WIR) w Sokołach; 

 07.09.2020 – udział w Narodowym Czytaniu Balladyny w Bibliotece Publicznej w Łapach; 

 08.09.2020 – udział w posiedzeniu Gminnej   Rady Seniorów w Inkubatorze 

Przedsiębiorczości w Łapach  z udziałem przedstawicieli Ośrodka Wsparcia Podlaskich Rad 

Seniorów;  

 10.09.2020 – udział w uroczystości otwarcia nowo przebudowanej drogi powiatowej na 

odcinku Niewodnica Nargilewska g. Juchnowiec Kościelny na zaproszenie Powiatu 

Białostockiego; 



 11.09.2020 – udział w uroczystej prezentacji kompleksu sportowego oraz oferty edukacyjnej 

Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach; 

 15.09.2020 -  spotkanie z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazowej; 

 15.09.2020 – spotkanie z przedstawicielami prac projektowych PKP na linii E-75 na trasie 

Białystok- Czyżew w zakresie budowy przejść pod torami w m. Uhowo, i Łapy(Osse) oraz 

wiaduktu drogowego w Łapach (Osse); 

 16.09.2020 – spotkanie z komendantem Komisariatu w Łapach; 

 17.09.2020 - udział w obchodach związanych z 81. rocznicą agresji sowieckiej  na Polskę; 

 17.09.2020 – udział w spotkaniu dyrektorów placówek oświatowych podległych  Gminie 

Łapy; 

 17.09.2020 – udział w zebraniu OSP w Łupiance Starej; 

 18.09.2020 – podpisanie umowy na montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach 

użyteczności publicznej z wykonawcą wyłonionym z postępowania przetargowego; 

 22.09.2020 – spotkanie z dyrektorami szkół i przedszkoli z Gminy Łapy; 

 24.09.2020 – udział w  walnym zebraniu  Członków Stowarzyszenia Białostockiego 

Obszaru Funkcjonalnego (zdalnie); 

 24.09.2020 – udział w uroczystym otwarciu wyremontowanej  drogi powiatowej na odcinku 

Gąsówka Osse- Gąsówka Skwarki; 

 26.09.2020 – wręczenie dyplomów i nagród  w ramach konkursu „Najaktywniejsze sołectwo 

Gminy Łapy – 2020”; 

 27.09.2020 – udział w uroczystościach z okazji  Dni Jedności Rolniczej w Świętej Wodzie 

wraz z KGW Szeroka Struga z Łap- Pluśniak; 

 28.09.2020 – udział w spotkaniu z mieszkańcami Sołectwa Uhowo I; 

 30.09.2020 – udział  w  XXVI Nadzwyczajnej eSesji  Rady Miejskiej w Łapach; 

 05.10.2020 -  udział w uroczystości otwarcia   nowej stacji towarowej PKP w Sokołach; 

 06.10.2020 – udział w spotkaniu przedsiębiorców (głównie z terenu byłego ZNTK)   oraz 

wizji lokalnej z przedstawicielami  firmy PUT Intercor (wykonawcą  modernizacji linii 

kolejowej E75) w Łapach; 

 06.10.2020 – udział w wideokonferencji zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w 

Białymstoku na temat zarządzania kryzysowego; 

 11.10.2020 – udział w symbolicznym  upamiętnieniu 67. rocznicy śmierci „Huzara” mjr. 

Kazimierz Kamińskiego; 

 14.10.2020 – podpisanie umowy z firmą Mikabo na kompleksowe zagospodarowanie parku 

przed Biblioteką na Placu Solidarności w Łapach; 

 14.10.2020 – przekazanie elementów odblaskowych Komendantowi Policji w Łapach w 

ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły i przedszkola” i „Bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym”; 

 16.10.2020 – udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki ZWIK w Łapach; 

 16.10.2020 – podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż działki w Podstrefie Łapy; 

 16.10.2020 – przekazanie jednostkom  OSP z terenu Gminy Łapy sprzętu i wyposażenia 

strażackiego; 



 16.10.2020 – uczczenie 42. rocznicy wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża pod 

pomnikiem przy SP nr 1 w Łapach; 

 

 

28.10.2020r. 

Krzysztof Dudziński 

Zastępca Burmistrza  
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